

貸借対照表

平成17年3月31日現在

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	千円	(負債の部)	千円
流動資産	1,678,550	流動負債	819,732
現金・預金	1,414,237	支払手形	44,954
売掛金	6,657	短期借入金	286,800
未収金	2,192	買掛金	21,539
商物品	22,146	未払金	298,694
飲食用材料品	11,675	未払費用	16,919
貯蔵品	55,678	未払法人税等	70,303
前払金	4,655	預り金	5,478
繰延税金資産	40,277	前受金	85
その他の流動資産	121,029	賞与引当金	74,956
固定資産	9,470,788	固定負債	2,181,213
鋼索鉄道事業固定資産	512,938	長期借入金	1,736,100
普通索道事業固定資産	1,119,791	退職給付引当金	444,513
無軌条電車事業固定資産	1,191,329	その他の固定負債	600
構内販売事業固定資産	262,207	負債合計	3,000,945
ホテル事業固定資産	1,250,103	(資本の部)	
各事業関連固定資産	2,441,709	資本金	4,160,000
その他の固定資産	149,093	利益剰余金	3,912,789
投資その他の資産	2,543,614	利益準備金	312,000
投資有価証券	1,739,877	別途積立金	2,800,000
出資金	307	当期末処分利益	800,789
長期貸付金	1,320	株式等評価差額金	75,603
長期繰延税金資産	183,514	資本合計	8,148,393
その他の投資等	618,595		
資産合計	11,149,339	負債・資本合計	11,149,339

(注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 有形固定資産の減価償却累計額	14,859,255千円
3. 事業用固定資産	有形固定資産
	土地
	建物
	構築物
	車両
	その他
	無形固定資産
4. 担保に供している資産	鋼索鉄道事業固定資産
	普通索道事業固定資産
	無軌条電車事業固定資産
	構内販売事業固定資産
	ホテル事業固定資産
	各事業関連固定資産

5. 商法施行規則第124条第3号に規定する時価を付したることにより増加した純資産額は75,603千円であります。

損 益 計 算 書

平成16年4月1日から平成17年3月31日まで

科 目	金 額	金 額
	千円	千円
経常損益の部 (営業損益の部)		
鋼索鉄道事業		
営業収益	546,809	
営業費用	489,101	
営業利益		57,708
普通索道事業		
営業収益	796,021	
営業費用	645,596	
営業利益		150,425
無軌条電車事業		
営業収益	1,262,458	
営業費用	914,085	
営業利益		348,372
構内販売事業		
営業収益	628,590	
営業費用	533,604	
営業利益		94,986
ホテル事業		
営業収益	750,699	
営業費用	1,020,098	
営業損失		269,399
全事業営業利益		382,093
(営業外損益の部)		
営業外収益		
受取利息・受取配当金	13,952	
その他の収益	34,223	48,176
営業外費用		
支払利息	28,069	
その他の費用	2,357	30,426
経常利益		399,843
特別損益の部		
特別損失		
固定資産売却損	24,028	24,028
税引前当期純利益		375,814
法人税、住民税及び事業税		195,000
法人税等調整額		28,773
当期純利益		209,587
前期繰越利益		591,202
当期未処分利益		800,789

(注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 営業収益 3,984,580千円

3. 営業費用 3,602,486千円

  運送営業費及び売上原価 1,894,699千円

  諸 税 81,868千円

4. 1株当たりの当期純利益 25円19銭

販売費及び一般管理費 1,206,554千円

減価償却費 419,363千円

連 結 貸 借 対 照 表

平成17年3月31日現在

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	千円	(負債の部)	千円
流動資産		流動負債	
現金及び預金	1,951,929	支払手形及び買掛金	137,766
売掛金	17,964	短期借入金	579,250
たな卸資産	124,494	未払消費税等	9,461
繰延税金資産	59,825	未払法人税等	89,709
その他	111,390	賞与引当金	113,590
		その他	331,717
固定資産		固定負債	
有形固定資産		長期借入金	2,011,700
建物及び構築物	4,602,054	退職給付引当金	678,173
機械装置及び運搬具	743,240	負債合計	3,951,369
土地	2,744,274		
その他	197,984	(少数株主持分)	
		少数株主持分	588,865
無形固定資産		(資本の部)	
ソフトウェア	33,679	資本金	4,160,000
その他	69,816	利益剰余金	4,172,208
投資その他の資産		株式等評価差額金	81,218
投資有価証券	1,264,705	自己株式	169,919
長期貸付金	2,320	資本合計	8,243,508
繰延税金資産	276,608		
その他	583,455		
資産合計	12,783,743	負債・少数株主持分及び資本合計	12,783,743

(注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 有形固定資産の減価償却累計額  
3. 担保に供している資産

建物及び構築物	19,026,734千円
機械装置及び運搬具	4,251,393千円
土地	227,687千円
その他	1,946,999千円
その他	104,290千円
合計	6,530,370千円

連 結 損 益 計 算 書

平成16年4月1日から平成17年3月31日まで

科 目	金 額	金 額
	千円	千円
経常損益の部		
(営業損益の部)		
営業収益		6,208,080
営業費用		
運輸業等営業費及び売上原価	2,681,166	
販売費及び一般管理費	3,122,358	5,803,524
営業利益		404,555
(営業外損益の部)		
営業外収益		
受取利息・受取配当金	16,576	
その他の収益	39,285	55,862
営業外費用		
支払利息	37,070	
その他の費用	2,384	39,454
経常利益		420,963
特別損益の部		
特別損失		
固定資産除却損	3,604	
固定資産売却損	24,028	27,632
税金等調整前当期純利益		393,330
法人税、住民税及び事業税		230,600
法人税等調整額		57,856
少数株主利益		12,389
当期純利益		208,197

(注) 1 . 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

2 . 1株当たりの当期純利益 25円29銭